
Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32854

3- MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 57201164/1; PERÍODO: 29/03/2015 a 
10/04/2015; Quantidade de diárias: 12,5.
4- JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57216173/1; PERÍODO: 29/03/2015 a 10/04/2015; 
Quantidade de diárias: 12,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 810132

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 053/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 19 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº. 2015/113214,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOSÉ 
RAIMUNDO GASPAR PINTO, matrícula n0 57202820/1, ocupante 
do cargo de Assistente de Informática, referente à segunda 
parcela do triênio de 03.09.2008 a 03.09.2011, no período de 
01/04/2015 a 30/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 809949

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2015/70480

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a EMPRESA 
CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A.
CNPJ n°: 04.895.728/0001-80.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de R$ 
17.381,06 (Dezessete mil, trezentos e oitenta e um reais e seis 
centavos) correspondente ao pagamento de dezembro/2014 
pelo fornecimento de energia elétrica à SEJUDH (prédio térreo 
e alto), PROCON, CENPREN, PROCON-Ananindeua e Unidade de 
Santarém.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339092
Ação: 183.783
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos 
I, II e III e Parágrafo 2º do Inciso III e Art. 64 e 65 da Lei Federal 
nº 4320/64 e Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 24/03/2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 810043

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 254/2015-CGP/SUSIPE
 BELÉM, 20 DE MARÇO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual nº 5.810/1994 - RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância, que não excederá a 30 (trinta) dias, 
poderá ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade 
superior.
RESOLVE: 
PRORROGAR a PORTARIA Nº 102/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32829 de 
13/02/2015, referente ao Processo nº 3363/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 103/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3365/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 104/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3366/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 105/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3367/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 106/2015-CGP SUSIPE, de 

06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3368/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 107/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3369/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 108/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3370/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 109/2015-CGP SUSIPE, de 
06/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3371/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 112/2015-CGP SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3372/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 113/2015-CGP SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3373/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 114/2015-CGP SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3374/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 115/2015-CGP SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3375/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 116/2015-CGP SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32828 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3376/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 117/2015-CGP SUSIPE, de 
10/02/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 328285 de 
12/02/2015, referente ao Processo nº 3377/2015-CGP/SUSIPE.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 809816

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 167/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 18/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOSE OLIVEIRA SILVA - AGENTE PRISIONAL - 17/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 19/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
EDILSON BENAION ALHO - AGENTE PRISIONAL - 18/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 20/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
LUIS PAULO WANGHON MAIA - AGENTE PRISIONAL - 19/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
CELSO LUIS COSTA - AGENTE PRISIONAL - 22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
PEDRO HEITOR SILVA DA SILVA - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOSE RENNAN DE SOUSA OLIVEIRA - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ANTONIO VINICIUS VITOR DE ALMEIDA - AGENTE PRISIONAL 
- 22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
VALTER JAX LOBO WANZELER - AGENTE PRISIONAL - 22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOSE MARIO RODRIGUES CUNHA - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MAURO TENÓRIO LOPES JUNIOR - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ARTHUR BERNARDES CORREA RODRIGUES - AGENTE PRISIONAL 
- 22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ANDRÉ LUIS DA SILVA DOS SANTOS - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
GEDILSO CARDOSO SIQUEIRA - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
EDMILSON VIANA PRESTES JUNIOR - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ALESSANDRO WILSON RODRIGUES DOS SANTOS - AGENTE 
PRISIONAL - 22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RAIMUNDO MENDES DA SILVA NETO - AGENTE PRISIONAL - 
22/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
CARLOS EWERTON BARROS BRAGA - AGENTE PRISIONAL - 
23/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
WENCESLAU WILSON DA COSTA COELHO - AGENTE PRISIONAL 
- 23/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA


